
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 232

DETERMINAZIONE N. 16  DEL 02-04-20

===================================================================
OGGETTO:Indennità di presenza agli  amministratori anno 2019.
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 02-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 13.6.2014 con la quale è
stato determinato nella misura di € 13.56 il gettone di presenza per gli amministratori comunali
per la partecipazione ad ogni seduta del Consiglio Comunale ed alle altre Commissioni
Consiliari e Comunali formalmente nominate dal Consiglio, previste per legge o costituite ai
sensi dello statuto;

Dato atto che l’11.6.2018, a seguito delle nuove elezioni tenutesi in data 10.6.2018, è
stato proclamato il nuovo sindaco ed è stato eletto il nuovo consiglio comunale;

Ritenuta la necessità di provvedere alla liquidazione delle indennità di presenza per la
effettiva partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale svoltesi nel periodo dal 1 gennaio al
31 dicembre 2019;

Tenuto conto che al Sindaco e agli Assessori Comunali viene corrisposta una indennità
mensile di funzione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 82, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, agli
amministratori a cui viene corrisposta l'indennità di funzione non è dovuto alcun gettone di
presenza per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del medesimo ente, né di
commissioni che di quell’organo costituiscono articolazioni interne ed esterne;

Considerato che la spesa da sostenere, del complessivo ammontare di €.772,92=, giusta
attestazione del Responsabile Area Contabile ed Economico-Finanziaria, trova capienza nello
stanziamento di cui al Cap. 12 "Indennità di presenza agli Amministratori Comunali", residui
2109, del predisponendo bilancio per il corrente esercizio  adeguatamente disponibile;

D E T E R M I N A

di liquidare agli Amministratori, indicati nell’allegato elenco, che forma parte1.
integrante della presente determinazione, l’indennità di presenza per l’effettiva
partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale per il periodo 1.1.2019 - 31.12.2019;

di dare atto che le indennità sono soggette al trattamento fiscale previsto dall’art. 47 del2.
D.P.R. 29.9.1973, n. 597 e successive modificazioni;

di imputare la relativa spesa, di complessivi €.772,92=, allo stanziamento di cui al Cap.3.
12, "Indennità di presenza agli Amministratori Comunali", residui  2019, del
predisponendo bilancio per il corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 02-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-04-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-04-2020  al 24-04-2020.
Lì  09-04-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 02-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


